广东省物业管理行业协会文件

粤物协通字[2022]15号

关于加强
“
五一

”
期间物业管理行业

疫情防控工作和安全生产工作的通知

各会员单位、各物业服务企业:

值五工国际劳动节来临之际,本会特向长期坚守物业

服务一线的全省从业人员表示节日的亲切慰问和良好祝愿 !

向你们的努力工作和辛勤付出表示衷心感谢 !

为认真贯彻落实中央、国务院关于疫情防控工作部署及

广东省省委、省政府、省住房城乡建设厅有关
“五ˉ”

节日

期间加强我省物业管理行业疫情防控工作和安全生产工作

的要求,使广大业主、居民过上安全、祥和、欢乐的节日,

本会就
“五一

”
节日期间疫情防控、消防安全、秩序维护

和环境卫生等物业区域服务方面工作通知如下:

一、高度重视,提高政治站位。当前疫情防控形势严

峻复杂,物业服务企业要以高度负责的态度,严格落实属

地管理责任,紧密协作、高效运转1责任到位、严防固守,

把各项防控措施落实做细,有力推进疫情防控各项工作。

二、要积极配合辖区政府、社区工作站、街道办事处、

居民委员会及相对应的卫生防疫等部门,做好来 (返 )粤

人员的报备制度,持续做好中高风险地区进入物业管理区

域人员的排查管控,严格亮码、查码 (行程码、健康码 )、

测温等防控措施,发现问题及时报告。要按照常态化疫情防

控要求对在管项目公共区域的消杀、保洁工作。

三、节假自期间提倡物业服务企业员工不跨市出行,非

必要不跨省出行。严格限制前往中高风险地区及所在县 (市 、

区),非必要不前往中高风险地区所在地市、近 14天 内有

新冠肺炎病例报告的县,以及省外陆地边境口岸城市。确需

跨 (省 )市 出行,请提前向所在单位报各。

四、加强物业管理区域内安全生产隐患排查、整治工

作。严格按照安全生产的有关规定及物业服务合同的约

定,认真做好安全工作和物业服务,并建立安全生产和

物业服务台帐。开展电动车充电设施安全检查,加强住

宅小区、楼道等公共区域电动车违规存放、充电管理不

规范等行为的排查、整治,未 能及时处理的安全隐患 ,

应及时向相关部闸报告,联合整治,务必整治到位,消 除

各类安全隐患。

五、克服麻痹思想,落实节日期间值班制度,确保通讯

畅通,加强消防监控的值班和巡察 ,时刻掌握管理区域内

的消防安全动态,加强对消防设施设各的检查和测试 ,

重点对消防栓水源、灭火器、烟感器、消防水带、消防

监控等设施进行检查,发现问题及时解决,保证消防设

施设各完好。同时加强小区消防通道的管理,引 导业主规

范停放车辆,确保消防通道的畅通。

六、加强物业管理区域高空抛 (坠)物的管理和风险防患。

组织对物业管理区域内物业共有部分的安全风险排查,及时

对安全风险进行整改,对不能及时处理的安全隐患,应设置

安全警示标识和采取有效防范措施,并及时向相关行政部门

报告;对发现业主专有部分存在安全隐患的,要及时提醒业

主做好整改。

七、提升应对自然灾害的防范意识,密切关注灾害性天

气变化,及时了解政府相关部门发布的预警信息,加强巡查 ,

要善应对突发事件,确保供气、供水等市政公用设施正常运

行,做到发生重大应急和突发事件时,能及时启动应急预案

并向政府相关部门报告。

广东

二 0